contrato firmado entre as partes na data de 22/02/2022, em virtude da Convenção Coletiva 

de Trabalho 2024/2025, nos termos previstos em sua cláusula sexta. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA REPACTUAÇÃO 

2.1. O valor mensal do contrato, após a repactuação, é de R$ 21.988,26 (vinte e um mil e 

novecentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos), e o valor global do contrato após a 

repactuação é de R$ 263.859,12 (duzentos e sessenta e três mil e oitocentos e cinquenta e 

nove reais e doze centavos). 

2.2. Objeto da contratação após a repactuação: 

Item 
Postos de 
Trabalho 

Qtde. de 
postos de 
trabalho 

Qtde. 
Profissional 
por posto 

Total Unitário 
Profissional 

Total Mensal Total 12 meses 

1 
BOMBEIRO 

CIVIL DIURNO

[...]

Total Geral    R$ 21.988,26 R$ 263.859,12 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

3.1. O valor deste termo de apostilamento para cobrir as despesas relativas à REPACTUAÇÃO com 

efeitos financeiros retroativos a 01/03/2024, será de R$ 10.842,66 (dez mil e oitocentos e 

quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos), compreendendo ao período de março de 

2024 a novembro de 2024.  

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

4.1. A CONTRATADA deverá complementar a garantia contratual anteriormente prestada, 

observados os requisitos previstos no contrato os termos da Cláusula Sétima – Garantia de